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mniej niż rozszerzony. Podobnie przedstawia się problem fizyki w klasach biolo-
giczno-chemicznych.
  Wobec powyższego, zaistniała konieczność przygotowania podręcznika, który 
dobrze służyłby realizacji celów nauczania w takich klasach.
  Podręcznik jest przeznaczony dla klas matematyczno-informatycznych i bio-
logiczno-chemicznych, do realizacji w 5-6 godzinach w cyklu nauczania. Przy 
takiej liczbie godzin, można już było wprowadzić tradycyjny układ treści. Po-
szerzenie w stosunku do „kanonu” obejmuje przede wszystkim fizykę klasyczną 
– głównie mechanikę i ilościowy opis pól.
  W podręczniku zamieszczono wielką liczbę rozwiązanych przykładów. Po-
zwoli to uczniowi na bardziej efektywne korzystanie ze skorelowanego z  tym 
podręcznikiem zbioru zadań.
  Podręcznik jest precyzyjnie dopasowany do wymagań matury z fizyki na po-
ziomie podstawowym (ujęcia holistyczne – w charakterze podsumowań – znaj-

dują się w drugiej części podręcznika) i obejmuje niemal całość wymagań do matury na poziomie rozszerzonym 
(wydanie 2 uzupełniono o „Mechanikę bryły sztywnej” link). 
  Do podręcznika przygotowano dokładnie z nim skorelowany zbiór zadań („Zbiór zadań z fizyki dla szkół 
ponadgimnazjalnych – kurs podstawowy z elementami kursu rozszerzonego koniecznymi do podjęcia studiów 
technicznych i przyrodniczych”, W. Mroszczyk, J. Salach), który polecamy wszystkim uczniom zdającym maturę 
z fizyki na poziomie rozszerzonym.

„Wybieram fizykę – zakres rozszerzony”
(w trzech częściach), pod red. J. Salach

Nr dopuszczenia:
cz 1. – 72/06, cz 2. – 156/06, cz. 3. – 89/07.

„Wybieram fizykę. Program kształcenia z fizyki i astronomii 
w szkole ponadgimnazjalnej w zakresie rozszerzonym” 

pod red. Jadwigi Salach o numerze dopuszczenia 
do użytku szkolnego przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

w 2006 roku: DKOS-5002-23/06

  „Wybieram fizykę” to podręcznik do realizacji fizyki w zakresie roz-
szerzonym. Jest przeznaczony dla uczniów, którzy już w chwili rozpo-

częcia nauki w szkole ponadgimnazjalnej podjęli decyzję o uczeniu się fizyki w takim zakresie. 
  Znaczna część treści została przeniesiona z wymienionego wyżej, wysoko ocenianego dwuczęściowego pod-
ręcznika „Fizyka dla szkół ponadgimnazjalnych” zawierającego treści rozszerzające (nr dopuszczenia 377/02, 
367/03). Obecnie autorzy uzupełnili je o treści zakresu podstawowego. Wniesiono wiele zmian i poprawek. 
Treści ułożono tradycyjnie. 



Data utworzenia: 2008-05-30

  Tytuł podręcznika jasno określa jego odbiorcę. To książka dla tych, którzy wiążą 
swoją przyszłość z fizyką, bądź przez studia techniczne, bądź przyrodnicze. Nawet 
przy niewystarczającej liczbie godzin fizyki w szkole praca z tym podręcznikiem 
da duże szanse opanowania fizyki na dobrym poziomie, zdania matury i udanego 
startu na studiach w zakresie fizyki. Daje możliwość nauczenia się precyzji formu-
łowania myśli, logicznego zapisu matematycznego i jakościowego, sporządzania 
ilustracji odpowiedniej do problemu. Podręcznik daje także możliwość zdoby-
cia rzetelnej wiedzy o wykonywaniu doświadczeń fizycznych i przeprowadzaniu 
analizy niepewności pomiarowych. Duża liczba dobrze dobranych, bardzo staran-
nie rozwiązanych przykładów pozwala uczniom nauczyć się poprawnego sposobu 
„podchodzenia” do problemu fizycznego. Ułatwi to niewątpliwie samodzielne roz-
wiązywanie zadań ze zbiorów i na egzaminie maturalnym, szczególnie z bardzo 
trudnej w tym względzie mechaniki.
  Uzupełnienie podręcznika stanowią zbiory zadań, programy komputerowe, fil-
my dydaktyczne i zestawy doświadczalne. 

„Fizyka z astronomią dla zasadniczych szkół zawodowych” 
R. Rozenbajgier, E. Misiaszek
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„Fizyka i astronomia dla zasadniczej szkoły zawodowej. Program nauczania” 
autorstwa Ryszarda Rozenbajgiera i Edmunda Misiaszka 

o numerze dopuszczenia do użytku szkolnego 
przez Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

w 2003 roku: DKOS-5002-74/03

 J ednym z głównych celów nauczania fizyki w zasadniczych szkołach zawodo-
wych, oprócz przekazania podstawowej wiedzy, jest ukształtowanie umiejętności 
czytania ze zrozumieniem. Podręcznik został przygotowany w taki sposób, by jak 
najlepiej służył temu celowi. Zawiera proste i krótkie teksty, przykłady, pytania, 
a także komiksy. Ich objaśnianie przez uczniów pozwala sprawdzić zrozumienie 
przeczytanego tekstu. Podręcznik jest zgodny z podstawą programową, a jego au-
torzy to czynni nauczyciele fizyki.
  Uzupełnienie podręczników stanowią proste zestawy doświadczalne, znajdujące 
się na stronie internetowej wydawnictwa symulacje komputerowe doświadczeń 
oraz gimnazjalne i licealne filmy dydaktyczne z ciekawymi doświadczeniami.
  Nauczyciel może wykorzystać niektóre karty pracy (Biblioteka nauczyciela fizyki 
– gimnazjum, zeszyt 7) oraz zadania ze zbioru „Zbiór zadań z fizyki dla każdego” 
A. Bożek, K. Nessing.


